[image: ]

О внесении изменений и дополнений в постановление акимата Мангистауской области от 30 мая 2014 года № 124 "Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере семьи и детей"

			Утративший силу

Постановление акимата Мангистауской области от 30 декабря 2014 года № 343. Зарегистрировано Департаментом юстиции Мангистауской области от 29 января 2015 года № 2603. Утратило силу постановлением акимата Мангистауской области от 28 октября 2015 года № 332
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Мангистауской области от 28.10.2015 № 332(вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      Примечание РЦПИ.

      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.

       В соответствии с Законом Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах" и приказом Министра экономики и бюджетного планирования Республики Казахстан от 12 мая 2014 года № 133 "О внесении изменений и дополнения в приказ Министра экономики и бюджетного планирования Республики Казахстан от 14 августа 2013 года № 249 "Об утверждении Правил по разработке стандартов и регламентов государственных услуг" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 9432) акимат области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата Мангистауской области от 30 мая 2014 года № 124 "Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере семьи и детей" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 2479, опубликовано 29 июля 2014 года в информационно-правовой системе "Әділет") следующие изменения и дополнения:

      в регламенте государственной услуги "Выдача справок по опеке и попечительству", утвержденного указанным постановлением:

      пункты 9, 11 изложить в следующей редакции:

      "9. Описание последовательности процедур (действий) сопровождается блок-схемой согласно приложению 1 к настоящему регламенту государственной услуги "Выдача справок по опеке и попечительству" (далее – Регламент).";

      "11. Функциональные взаимодействия информационных систем, задействованных в оказании государственной услуги через ЦОН, ПЭП приведены диаграммами 1, 2 согласно приложению 2 к настоящему Регламенту.";

      дополнить пунктом 12 следующего содержания:

      "12. Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги, а также описание порядка взаимодействия с иными услугодателями и (или) с ЦОНом и порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги отражается в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги согласно приложению 3 к настоящему Регламенту. Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги размещается на ПЭП, интернет-ресурсе услугодателя.";

      приложение 1 к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

      дополнить приложениями 2, 3 согласно приложениям 2, 3 к настоящему постановлению;

      в регламенте государственной услуги "Установление опеки или попечительства над ребенком-сиротой (детьми-сиротами) и ребенком (детьми), оставшимся без попечения родителей", утвержденного указанным постановлением:

      дополнить пунктом 11 следующего содержания:

      "11. Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги, а также описание порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги отражается в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги согласно приложению 3 к настоящему Регламенту. Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги размещается на ПЭП, интернет-ресурсе услугодателя.";

      дополнить приложением 3 согласно приложению 4 к настоящему постановлению;

      в регламенте государственной услуги "Выдача справок в единый накопительный пенсионный фонд и (или) добровольный накопительный пенсионный фонд, банки, в органы внутренних дел для распоряжения имуществом несовершеннолетних детей и оформления наследства несовершеннолетним детям", утвержденного указанным постановлением:

      дополнить пунктом 14 следующего содержания:

      "14. Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги, а также описание порядка взаимодействия с иными услугодателями и (или) ЦОНом и порядка использования информационнных систем в процессе оказания государственной услуги отражается в справочнике бизнес–процессов оказания государственной услуги согласно приложению 3 к настоящему Регламенту. Справочник бизнес–процессов оказания государственной услуги размещается на ПЭП, интернет–ресурсе услугодателя.";

      дополнить приложением 3 согласно приложению 5 к настоящему постановлению;

      в регламенте государственной услуги "Выдача справок органов, осуществляющих функции по опеке или попечительству для оформления сделок с имуществом, принадлежащим на праве собственности несовершеннолетним детям", утвержденного указанным постановлением:

      дополнить пунктом 15 следующего содержания:

      "15. Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги, а также описание порядка взаимодействия с иными услугодателями и (или) ЦОНом и порядка использования информационнных систем в процессе оказания государственной услуги отражается в справочнике бизнес–процессов оказания государственной услуги согласно приложению 3 к настоящему Регламенту. Справочник бизнес–процессов оказания государственной услуги размещается на ПЭП, интернет–ресурсе услугодателя.";

      дополнить приложением 3 согласно приложению 6 к настоящему постановлению;

      в регламенте государственной услуги "Предоставление бесплатного подвоза к общеобразовательным организациям и обратно домой детям, проживающим в отдаленных сельских пунктах", утвержденного указанным постановлением:

      пункт 8 изложить в следующей редакции:

      "8. Описание последовательности процедур (действий) сопровождается блок-схемой согласно приложению 1 к настоящему регламенту государственной услуги "Предоставление бесплатного подвоза к общеобразовательным организациям и обратно домой детям, проживающим в отдаленных сельских пунктах" (далее – Регламент).";

      дополнить пунктом 9 следующего содержания:

      "9. Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги отражается в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги согласно приложению 2 к настоящему Регламенту. Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги размещается на интернет-ресурсе услугодателя.";

      приложение к регламенту государственной услуги "Предоставление бесплатного подвоза к общеобразовательным организациям и обратно домой детям, проживающим в отдаленных сельских пунктах" изложить в новой редакции согласно приложению 7 настоящему постановлению;

      дополнить приложением 2 согласно приложению 8 к настоящему постановлению;

      в регламенте государственной услуги "Предоставление бесплатного питания отдельным категориям обучающихся и воспитанников в общеобразовательных школах", утвержденного указанным постановлением:

      дополнить пунктом 11 следующего содержания:

      "11. Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги, а также описание порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги отражается в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги согласно приложению 3 к настоящему Регламенту. Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги размещается на ПЭП, интернет-ресурсе услугодателя.";

      дополнить приложением 3 согласно приложению 9 к настоящему постановлению;

      в регламенте государственной услуги "Назначение выплаты пособия опекунам или попечителям на содержание ребенка-сироты (детей-сирот) и ребенка (детей), оставшегося без попечения родителей", утвержденного указанным постановлением:

      пункт 8 изложить в следующей редакции:

      "8. Описание последовательности процедур (действий) сопровождается блок-схемой согласно приложению 1 к настоящему регламенту государственной услуги "Назначение выплаты пособия опекунам или попечителям на содержание ребенка-сироты (детей-сирот) и ребенка (детей), оставшегося без попечения родителей" (далее – Регламент).";

      дополнить пунктом 9 следующего содержания:

      "9. Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги отражается в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги согласно приложению 2 к настоящему Регламенту. Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги размещается на интернет-ресурсе услугодателя.";

      приложение к регламенту государственной услуги "Назначение выплаты пособия опекунам или попечителям на содержание ребенка-сироты (детей-сирот) и ребенка (детей), оставшегося без попечения родителей" изложить в новой редакции согласно приложению 10 настоящему постановлению;

      дополнить приложением 2 согласно приложению 11 настоящему постановлению.

      2. Государственному учреждению "Управление образования Мангистауской области" (Жумашева Д.Н.) обеспечить официальное опубликование данного постановления в информационно-правовой системе "Әділет" и в средствах массовой информации, размещение на интернет-ресурсе акимата Мангистауской области.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить заместителя акима области Нургазиеву Б.Г.

      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

	Аким области

	А. Айдарбаев

      "СОГЛАСОВАНО"

      руководитель государственного учреждения

      "Управление образования Мангистауской области"

      Жумашева Д.Н.

      30 декабря 2014 год

	Приложение 1
к постановлению акимата Мангистауской области
от 30 декабря 2014 года № 343

	Приложение 1
к регламенту государственной услуги
"Выдача справок по опеке и попечительству"

[image: ]

	Приложение 2
к постановлению акимата Мангистауской области
от 30 декабря 2014 года № 343
Приложение 2
к регламенту государственной услуги
"Выдача справок по опеке и попечительству"

[image: ]

 Функциональные взаимодействия информационных систем, задействованных в оказании государственной услуги через ПЭП диаграмма 2

[image: ]

[image: ]

	Приложение 3
к постановлению акимата Мангистауской области
от 30 декабря 2014 года № 343

	Приложение 3
к регламенту государственной услуги
"Выдача справок по опеке и попечительству"

[image: ]

[image: ]

	Приложение 4
к постановлению акимата Мангистауской области
от 30 декабря 2014 года № 343

	Приложение 3
к регламенту государственной услуги
"Установление опеки или попечительства над
ребенком-сиротой (детьми-сиротами) и ребенком
(детьми), оставшимся без попечения родителей"

[image: ]

[image: ]

	Приложение 5
к постановлению акимата Мангистауской области
от 30 декабря 2014 года № 343

	Приложение 3
к регламенту государственной услуги
"Выдача справок в единый накопительный
пенсионный фонд и (или) добровольный
накопительный пенсионный фонд, банки,
в органы внутренних дел для распоряжения
имуществом несовершеннолетних детей и
оформления наследства несовершеннолетним детям"

[image: ]

[image: ]

	Приложение 6
к постановлению акимата Мангистауской области
от 30 декабря 2014 года № 343

	Приложение 3
к регламенту государственной услуги
"Выдача справок органов, осуществляющих
функции по опеке или попечительству, для
оформления сделок с имуществом, принадлежащим
на праве собственности несовершеннолетним детям"

[image: ]

[image: ]

	Приложение 7
к постановлению акимата Мангистауской области
от 30 декабря 2014 года № 343

	Приложение 1
к регламенту государственной услуги
"Предоставление бесплатного подвоза
к общеобразовательным организациям
и обратно домой детям, проживающим
в отдаленных сельских пунктах"

[image: ]

	Приложение 8
к постановлению акимата Мангистауской области
от 30 декабря 2014 года № 343

	Приложение 2
к регламенту государственной услуги
"Предоставление бесплатного подвоза
к общеобразовательным организациям
и обратно домой детям, проживающим
в отдаленных сельских пунктах"

[image: ]

[image: ]

	Приложение 9
к постановлению акимата Мангистауской области
от 30 декабря 2014 года № 343

	Приложение 3
к регламенту государственной услуги
"Предоставление бесплатного питания
отдельным категориям обучающихся
и воспитанников в общеобразовательных школах"

[image: ]

[image: ]

	Приложение 10
к постановлению акимата Мангистауской области
от 30 декабря 2014 года № 343

	Приложение 1
к регламенту государственной услуги
"Прием документов для назначения
выплаты пособия опекунам или попечителям
на содержание ребенка-сироты (детей-сирот)
и ребенка (детей), оставшегося
без попечения родителей"

[image: ]

	Приложение 11
к постановлению акимата Мангистауской области
от 30 декабря 2014 года № 343

	Приложение 2
к регламенту государственной услуги
"Прием документов для назначения
выплаты пособия опекунам или попечителям
на содержание ребенка-сироты (детей-сирот)
и ребенка (детей), оставшегося
без попечения родителей"

[image: ]

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId10.jpeg
==

Je— Pysosopmen.
[o— semymosamen
e

[———— P

sonsma o pamass

e oy ¢ S
[r—— L
prrosommae

document_image_rId11.jpeg
eronmie oSomemamn
(=} e

O — s spenaryps (eTR) SERTSRASERSA 3 ()
e

— — mapeson s cramromsi rpenamype (eire).

document_image_rId12.jpeg
[er— T
‘ mWJ ‘eryrosmmeas

popacm cpsy n o

oepanse przsscmmmo apasy

= owmme pasowrs 7

document_image_rId13.jpeg
eronmie oSomemamn
(=} e

O — s spenaryps (eTR) SERTSRASERSA 3 ()
e

— — mapeson s cramromsi rpenamype (eire).

document_image_rId14.jpeg
Copamommm Giaes TpOSCEcs CRSSSHER TOCyRSpCTBSmRCH YCiyTH (BRI CHPASOK GPrAGE, OYIISCTERHIOIRS § YD U 0D WK IORSTIETCIEY, AT
Copims oo € S, ARS8 P OO AT o P ST e
[ commmm 2
e [
s e
e
P apa, mto
ey i
-

15 sam

document_image_rId15.jpeg
eronmie oSomemamn
(=} e

O — s spenaryps (eTR) SERTSRASERSA 3 ()
e

— — mapeson s cramromsi rpenamype (eire).

document_image_rId16.jpeg
Omncarme mocTeToBaTeTEHOCTH NPowEAYD (TeficTBiii)

Tpyma C2E | Tpyma C222 Tyyma C2E 3
1. Compyamm 2 Prsosonmens 3. Omsercracamsii
‘amaespan [ — prp—
it ] s
e Sesomae, apanaet ey
S—— e pysomomem— =2
® = o mosmmee 4 pasox

e

[E—
senroaaTeas
e

mosames 1 pasosero

Ipioenasm: pacimaposka a65pesmaryp:
COE - crpyTypro-ymmonaTEzs emana

document_image_rId17.jpeg

document_image_rId18.jpeg
eronmie oSomemamn
(=} e

O — s spenaryps (eTR) SERTSRASERSA 3 ()
e

— — mapeson s cramromsi rpenamype (eire).

document_image_rId19.jpeg
Yeavromoaysazems |

Bamrernto

yoryr

Perymutar oxaaims

[

Venyronsrn,

1311

Crpasosse: Sussec-nponeccos oxasas rocyapeTsermoi yeayru Ilpegocrastenne GecnratHoro

‘rranns OTACTEMEDS KaTEROPHD of

Compyam xammeazp

yeayronareas

N

[ Omercrsesmmit

yeayronazeas

SAIOLIHXC B OCTHTAHHMEOB B 05IE0GP3S0RATETSHEIX IKOTAXY

Pyxosommrens
yeayronarean

Cotpyam xameazpmn
yeayronazeas

‘nanpasazer
AosyenTst
pysosomTeno
a2z mazoxens
pesomonu

e Goace 20
samyr

[

masTazsEaeT pesomommo, [~k
oTmpastaer zoxyemTs

e Goace 20
samyr

nepezaet cnpazsy
pysosomreno

moamcsmaT
cnpassy yeayrn

5 Tevemme 4
paGosm: el

sezaer
yeayronoaywateno
empazsy

5 Temerme 1
paGonero aun

=

document_image_rId20.jpeg
eronmie oSomemamn
(=} e

O — s spenaryps (eTR) SERTSRASERSA 3 ()
e

— — mapeson s cramromsi rpenamype (eire).

document_image_rId21.jpeg
‘Ommcanme N0OC1€I0BATeILHOCTH NPONeTYP (eficTBuii)

TrrmGoET Trrm o oo
[z 2 Frmmtormmn P
ek senmonron Py

seommm ey sy

e oo, e

it feiei oo et

oo as o 20 i oroee poe

oy et mpemes
Cove 30w et
ez~ e

|

I ——

EE—

senyrorateas

‘paBowt 2o

Ipiosenasme: pacimapossa a65pesmaryp:
[ e ————

document_image_rId22.jpeg
==

Je— Pysosopmen.
[o— semymosamen
e

[———— P

sonsma o pamass

e oy ¢ S
[r—— L
prrosommae

document_image_rId23.jpeg
eronmie oSomemamn
(=} e

O — s spenaryps (eTR) SERTSRASERSA 3 ()
e

— — mapeson s cramromsi rpenamype (eire).

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
‘Omicanite noc1e10BaTeILHOCTH NPOLeIYP (JeficTBimi)

Ipioenasme: pacmapossa a65pesmaryp:
TPSTYDRO- QYRR

CeE-

Gosss 15 saamyr

Tpyma C3E 1 Tpyma C#E2 Tpyma C#E 3
1. Compyamax P ——
rammeaspan senrorateas
semrorateas e
sampasnzer oryasemmst pesomomso,
pyrosommemo a1z [ a
Pro— ompsemms
e Gozss 15 sammyr s

———
Joc——

R ——

capasy
paSouaro zux

emana;

document_image_rId5.jpeg
@ymemmona Tome ssamsioeHcras HuBOPATIORRLLY cacTes, J1eHETEOBARNX 8 OXAI L
rocyaapersemnod yeayrn sepes TIOH amarpassea 1

won

APMIOH ABMPIDH |—— a1 “ABM BT “APMPIT “ABMPIDI
= x
ofmonsec 1 | [mponece 2 | fmonece s | I ——

pomcs 4

i

Veayrozarens

document_image_rId6.jpeg
“®ymamouaTuuse £3amM0eHCTARA HEPOPHANRORRLIY CHETEN, 301€HCTRORAELLX B ORI3AREE FOCYAAPETRERROR yeayTa vepes 131 amarpassea 2

(Cmmn [mn ] on G

document_image_rId7.jpeg
‘Veaopnzte 0503naenm:

Coobmerie naTaTsoe

‘Coobmerne sasepmaromee

TlpocTste cooRaR saBepmaOmEE

Ommbra

RO ® ©

= GopammoRRaz CHeTeNa

Tipomece

D

Venosne

Tlotox coopmenu

Thotox ynpasaenna

BRCKIpORHEL AOKYMCHT, NpeACTAR NG JCIy 0Ty TS

document_image_rId8.jpeg

document_image_rId9.jpeg
eronmie oSomemamn
(=} e

O — s spenaryps (eTR) SERTSRASERSA 3 ()
e

— — mapeson s cramromsi rpenamype (eire).

header_image_rId1.png
Arvo rnredig